I Jahreshitliste (national) 2007

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
BIS 31.12.

BESUCHER
SEIT START

RANG FILMTITEL

VERLEIHER

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Die wilden Kerle 4 (Kinderfilm)
Lissi und der wilde Kaiser (Trickfilm/Kom)
Keinohrhasen (Komddie)

Die wilden Hihner und die Liebe (Komddie)

Warum Manner nicht zuhoren und Frauen schlecht einparken
(Komaodie)

Neues vom Wixxer (Komodie)

Die drei ??? - Das Geheimnis der Geisterinsel (Kinderfilm)

Vollidiot (Komddie)

Mein Fuhrer - Die wirklich wahrste Wahrheit tGber Adolf Hitler
(Komodie)

Hande weg von Mississippi (Kinderfilm)
Das Leben der Anderen (Drama)

Schwere Jungs (Komaodie)

Kein Bund fiir's Leben (Komaddie)

Vier Minuten (Drama)

Auf der anderen Seite (Drama)

Wer friiher stirbt, ist langer tot (Komdodie)
Irina Palm (Drama/Komadie)

Herr Bello (Kinderfilm)

Stellungswechsel (Komodie)

Shoppen (Komaodie)

O O O O ©O O O O

O

O O O w U O O U O O O

01.02.2007
25.10.2007
20.12.2007
05.04.2007

29.11.2007

15.03.2007
08.11.2007
12.04.2007

11.01.2007

22.03.2007
23.03.2006
18.01.2007
30.08.2007
01.02.2007
27.09.2007
10.08.2006
14.06.2007
17.05.2007
03.10.2007
03.05.2007
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Walt Disney

Constantin

Warner Bros.

Constantin
Constantin

Constantin
Walt Disney

Senator
X-Verleih

Delphi

Walt Disney
Constantin
Constantin
Piffl
Pandora
Movienet
X-Verleih

Constantin

Twentieth Century Fox

X-Verleih

2.454.325
2.273.804
1.407.336
1.003.217

934.720

882.986
837.834
819.757

796.907

727.043
657.767
564.782
516.985
468.828
454.303
442.787
404.486
377.635
354.627
333.902

2.454.325
2.273.804
1.407.336
1.003.217

934.720

882.986
837.834
819.757

796.907

727.043
2.336.339
564.782
516.985
468.828
454.303
1.780.251
404.486
377.635
354.627
333.902
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RANG

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

38
39
40

FILMTITEL

Ein fliehendes Pferd (Drama)

2 Tage Paris (Komodie)

Das doppelte Lottchen (Trickfilm/ Kinderfilm)
Beste Zeit (Komoddie)

Schwerter des Konigs - Dungeon Siege (Fantasie)
Rennschwein Rudi Riissel 2 (Kinderfilm)
Meine schone Bescherung (Komddie)
Sterben fiir Anfanger (Komaodie)

One Way (Thriller)

Das wilde Leben (Drama)

Am Limit (Dokumentarfilm)

Du bist nicht allein (Drama/Komédie)

Full Metal Village (Dokumentarfilm)

Free Rainer - Dein Fernseher liigt (Drama)
Die drei Rauber (Trickfilm/ Kinderfilm)

Projekt Gold - Eine deutsche Handball-WM (Dokumentarfilm)

Pornorama oder Die Bekenntnisse der mannstollen Ndherin Rita
Brauchts (Komodie)

Das Parfum - Die Geschichte eines Moérders (Drama/Thriller)
Vorne ist verdammt weit weg (Komddie)
Black Book (Drama)

D CDN USA
D

D

USA D GB
CDND

D

DA

D

D

DA

D

D

DEF

NL D GB

20.09.2007
17.05.2007
10.05.2007
26.07.2007
29.11.2007
08.03.2007
22.11.2007
19.07.2007
25.01.2007
01.02.2007
22.03.2007
19.07.2007
19.04.2007
15.11.2007
18.10.2007
30.07.2007

11.10.2007

14.09.2006
13.12.2007
10.05.2007
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VERLEIHER

Concorde

3L Filmverleih
Warner Bros.
Constantin
Twentieth Century Fox
Warner Bros.
X-Verleih
Concorde

UIP

Warner Bros.
Kinowelt
Neue Visionen
Zorro
Kinowelt
X-Verleih

Kinowelt
Constantin

Constantin
NFP TV
NFP TV

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
BIS 31.12.

331.165
283.944
271.748
261.770
244,610
237.466
224.321
217.244
201.199
192.704
189.747
181.648
179.286
149.450
132.611
130.626

112.207

108.542
105.366
93.472

BESUCHER
SEIT START

331.165
283.944
271.748
261.770
244,610
237.466
224.321
217.244
201.199
192.704
189.747
181.648
179.286
149.450
132.611
130.626

112.207

5.589.217
105.366
93.472
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RANG

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

FILMTITEL

Liebesleben (Drama)

Prinzessinnenbad (Dokumentarfilm)

Das hassliche Entlein & ich (Trickfilm/ Kinderfilm)
Goodbye Bafana (Drama)

Bis zum Ellenbogen (Komodie)

Die Falscher (Drama)
Yella (Drama)

Das wahre Leben (Drama)

7 Zwerge - Der Wald ist nicht genug (Komadie)

Schwarze Schafe (Ep)

Die Aufschneider (Komodie)

Wo ist Fred? (Komddie)

Am Ende kommen Touristen (Drama)
Morgen, Findus, wird's was geben (Trickfilm)
Trade - Willkommen in Amerika (Drama)
Nichts als Gespenster (Drama)

Der kleine Kénig Macius (Trickfilm)

Emmas Gliick (Drama)

Paulas Geheimnis (Kinderfilm)
Toni Goldwascher (Kinderfilm)

D DK F IRL
DBZAL
D

AD

S D DK
D USA

DFPL

08.11.2007
31.05.2007
21.12.2006
12.04.2007
01.11.2007
22.03.2007
13.09.2007
08.03.2007
26.10.2006
02.08.2007
08.02.2007
16.11.2006
16.08.2007
02.11.2006
18.10.2007
29.11.2007
20.09.2007
17.08.2006
13.09.2007
06.09.2007
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VERLEIHER

X-Verleih

Reverse

Warner Bros.
X-Verleih

Delphi

ulP

Piffl

Zorro

uIpP

BBQ

3L Filmverleih

Senator

X-Verleih

MFA + FilmDistribution
Twentieth Century Fox
Senator

Senator

Pandora

farbfilm

Kevin Lee

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
BIS 31.12.

93.378
85.134
78.453
77.762
76.620
72.940
72.730
71.893
70.643
68.252
66.011
62.055
58.572
55.121
54.440
54.306
50.246
43.066
41.328
39.796

BESUCHER
SEIT START

93.378
85.134
144.320
77.762
76.620
72.940
72.730
71.893
3.579.984
68.252
66.011
843.517
58.572
383.926
54.440
54.306
50.246
395.071
41.328
39.796
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RANG

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

FILMTITEL

Es war k'einmal im Mérchenland (Tr/Kom)
Leroy (Komadie)

Ein Freund von mir (Komddie)

The Contract (Thriller)

Reine Geschmackssache (Komadie)
Benjamin Blimchen (WA) (A/K)

Max Minsky und ich (Komaodie)

How to cook your life (Dokumentarfilm)
Oh, wie schon ist Panama (Trickfilm)
Lapislazuli - Im Auge des Baren (Kinderfilm)
Video Kings (Komodie)

Knallhart (Drama)

Hotel Very Welcome (Drama)

Ich bin die Andere (Drama)

Der Rauber Hotzenplotz (Kinderfilm)

Das Zauberflugzeug (Kinderfilm)

Verfolgt (Drama)

Die Wolke (Drama)

Die Konige der Nutzholzgewinnung (Komaédie)

Der groBe Ausverkauf (Dokumentarfilm)
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22.11.2007
27.09.2007
26.10.2006
05.04.2007
09.08.2007
04.12.1997
06.09.2007
10.05.2007
21.09.2006
05.10.2006
06.09.2007
09.03.2006
29.11.2007
05.10.2006
23.03.2006
03.05.2007
04.01.2007
16.03.2006
24.08.2006
17.05.2007
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VERLEIHER

NFP TV

X-Verleih

X-Verleih

3L Filmverleih
Filmlichter

CROCO

X-Verleih

MFA + FilmDistribution
Warner Bros.
Twentieth Century Fox
Madhouse

Delphi

Kinowelt

Concorde

Constantin

farbfilm

MMM Film

Concorde

Neue Visionen
Majestic

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
BIS 31.12.

39.353
37.152
33.814
31.712
31.137
30.938
26.294
26.289
25.454
25.322
23.994
22.647
22.635
21.506
20.621
20.080
19.168
18.398
17.517
17.342

BESUCHER
SEIT START

39.353
37.152
335.882
31.712
31.137
612.842
26.294
26.289
392.879
90.943
23.994
185.649
22.635
100.927
870.142
20.080
19.168
405.732
55.409
17.342
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RANG

81
82
83
84
85
86
87
88

89

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

Deutschland. Ein Sommermarchen (Dokumentarfilm)
Der rote Elvis (Dokumentarfilm)

Winterreise (Drama)

Jagdhunde (Drama)

Die Hochstapler (Dokumentarfilm)

The Flying Scotsman (Drama)

Mondscheinkinder (Drama)

Heimatklange (Dokumentarfilm)

TKKG - Das Geheimnis um die ratselhafte Mind-Machine
(Kinderfilm)

Ich will dich - Begegnungen mit Hilde Domin (Dokumentarfilm)
Tristan & Isolde (Historienfilm)

GG 19 (Episodenfilm)

Ostpunk! - Too much future (Dokumentarfilm)
Schwesterherz (Drama)

Fata Morgana (Drama)

Emil und die Detektive (Neuverf.) (Kinderfilm)
Himmel Gber Berlin (WA) (Drama)

Wir sagen Du! Schatz. (Drama/Komddie)

Der Liebeswunsch (Drama)

Zaina - Konigin der Pferde (Drama)
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GBD

CHD

CZDGB
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05.10.2006
02.08.2007
23.11.2006
18.10.2007
26.04.2007
05.07.2007
14.12.2006
10.10.2007

28.09.2006

08.11.2007
18.05.2006
31.05.2007
23.08.2007
06.09.2007
16.08.2007
22.02.2001
29.10.1987
15.11.2007
19.04.2007
19.10.2006
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VERLEIHER

Kinowelt
Neue Visionen
X-Verleih
Zauberland
Majestic
Central-Film
Piffl

Ventura
Constantin

Film Kino Text
Kinowelt

NFP TV

Neue Visionen
NFP TV
Stardust (Koch)
Constantin
Neue Visionen
Zorro

NFP TV
Prokino

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
BIS 31.12.

17.165
16.999
16.764
16.209
16.015
15.059
14.783
13.889

13.155

12.967
12.882
12.802
12.293
11.562
10.818
10.798
10.763
10.687
10.675
10.655

BESUCHER
SEIT START

3.960.408
16.999
51.045
16.209
16.015
15.059
18.800
13.889

378.523

12.967
87.411
12.802
12.293
11.562
10.818
1.755.584
927.970
10.687
10.675
67.733



